Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е А Г Е Н Т С Т В О П О Н Е Д Р О П О Л Ь З О В А Н И Ю (РОСНЕДРА)

Д Е П А Р Т А М Е Н Т ПО Н Е Д Р О П О Л Ь З О В А Н И Ю
П О П Р И В О Л Ж С К О М У Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О М У О К Р У Г У

( П Р И В О Л Ж С К Н Е Д Р А )

ПРИКАЗ

/3. / / Л^'// Нижний Новгород № 4^

Об изъятии земельного участка для государственных нужд
Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с

пользованием недрами за счет средств недропользователя

В соответствии с Главой VI I . 1 Земельного кодекса Российской
Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства
Российской Федерации от 17.06.2004 № 293 «Об утверждении Положения о
Федеральном агентстве по недропользованию», решением Комиссии по
рассмотрению ходатайств об изъятии земельных участков для
государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением
недропользования (за исключением земельных участков, необходимых для
ведения работ, связанных с пользованием участками недр местного значения),
отнесенных к компетенции Приволжскнедра (протокол от 10.11.2017 № 81) на
основании ходатайства об изъятии земельных участков для государственных и
муниципальных нужд Общества с ограниченной ответственностью «ННК-
Саратовнефтегаздобыча» (далее - ООО «ННК-Саратовнефтегаздобыча») от
19.07.2017 № 1935с, в целях реализации полномочий Федерального агентства
по недропользованию по принятию решений об изъятии земельных участков
для государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением
недропользования, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом
плане территории по образованию земельных участков (далее - Схема,
Приложение) с условным номером 64:36:000000:2022:ЗУ2 общей площадью
5500 кв.м из земельного участка с кадастровым номером 64:36:000000:2022
общей площадью 173052+/-3639,96 кв.м, категории земель «земли
сельскохозяйственного назначения» с видом разрешенного использования
«для сельскохозяйственного производства», принадлежащего на праве
собственности Морковиной Розе Филипповне (далее - Морковина Р.Ф.).

2. Изъять у Морковиной Р.Ф. земельный участок с условным номером
64:36:000000:2022:ЗУ2 общей площадью 5500 кв.м, расположенный в
границах земельного участка с кадастровым номером 64:36:000000:2022,
предоставленного на праве собственности из земель сельскохозяйственного
назначения, находящегося по адресу: Саратовская область, Федоровский р-н,
с/мо Романовское муниципальное образование для государственных нужд

Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с пользованием
недрами и осуществляемых за счет средств ООО «ННК-
Саратовнефтегаздобыча» по лицензии СРТ 01652 HP (дата регистрации
29.08.2014).

3. Поручить ООО «ННК-Саратовнефтегаздобыча»:
выступать заказчиком кадастровых работ в целях образования

земельного участка в соответствии с утвержденной Схемой;
- представить в орган, осуществляющий постановку на государственный

кадастровый учет объектов недвижимости, заявление о постановке на
государственный кадастровый учет земельного участка, который предстоит
образовать;

- выступать заказчиком работ по оценке изымаемого земельного участка,
оценке прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых таким изъятием;

- осуществлять переговоры с Морковиной Р.Ф. относительно условий
изъятия земельного участка;

- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельного
участка и направить его в Приволжскнедра для согласования и подписания;

- направить в установленном порядке подписанное со стороны
Приволжскнедра соглашение об изъятии земельного участка в адрес
Морковиной Р.Ф. для подписания.

4. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по Саратовской
области (Земсков Е.В.) направить в установленном порядке копию настоящего
приказа:

- Морковиной Р.Ф.;
- ООО «ННК-Саратовнефтегаздобыча»;
- в орган регистрации прав.
5. Саратовскому филиалу ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному

округу» (Самойлов А.Г.) осуществить опубликование настоящего приказа в
порядке, установленном для официального опубликования (обнародования)
муниципальных правовых актов уставом поселения, городского округа
(муниципального района в случае, если земельные участки, подлежащие
изъятию, расположены на межселенной территории) по месту нахождения
земельного участка, подлежащего изъятию.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра
в сети «Интернет».

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
начальника отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по
Саратовской области Земскова Е.В.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Приволжскнедра Полякову Л.А.

Начальник В.В. Хамидулин

2

Приложение к приказу
ui (2//.Л' g №

Утверждена

(ноиненовоние документа от утверждении, вклоиоя наименования

ОРГОНОЬ г о с у д а р с т в е н н о й влости или органов местного

самоуправления, принявиих реиение ОБ утверждении схемы

или подписавших соглоыение о перераспределении земельных участков)

от N__

Схема расположения земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории

Условный номер земельного зиостка' №ЗШШШ1гв\)г
Площадь земельного миастка под ИЗЬЯТИЯ 5500 кв.м

н15

Условные обозначения!
— — — — — — — - проектная г р а н т а земельного ачостка

. земельный ыиасток, сведения о К О Т О Р О М внесены в ГКН

- Г Р О Н И Ц О кадастрового квартала

овозноиение образуемого земельного участка

- кадастровые номера, земельных участков, сведения о КОТОРЫХ внесены в ГКН
- номер кадастрового квартала

бФз&огогозяш -
бФЗбЮЕОЕОЗ^ЗЗ

6 4 i 3 6 ' 0 3 0 4 0 E

Сведения об образуемых земельных участках
1. Сведения о характерных точках границ образуемых земельных участков

Обозначение земельного участка 64:36:000000:2022 :ЗУ2
Площадь земельного участка под изъятие составляет :ЗУ2- 5500 кв.м.
Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м Координаты Pulkovo-1942 Обозначение
характерных
точек границ X Y СШ,

о » и
в д ,

О 1 м

1 2 3 4 5

H i 481995.1176 3180243.9556 51 23 16.23997 47 19 46.57833
н2 481998.1100 3180242.6200 51 23 16.33574 47 19 46.50566
нЗ 482006.8200 3180258.4500 51 23 16.62946 47 19 47.31338
н4 482016.3100 3180256.4100 51 23 16.93484 47 19 47.19642
н5 482034.5700 3180248.2600 51 23 17.51924 47 19 46.75297
нб 482026.4200 3180229.9900 51 23 17.24177 47 19 45.81844
н7 482033.3900 3180226.8800 51 23 17.46484 47 19 45.64923
н8 482018.1738 3180192.5682 51 23 16.94666 47 19 43.89404
н9 482005.1100 3180163.1100 51 23 16.50176 47 19 42.38714

нЮ 481994.1523 3180167.4655 51 23 16.15067 47 19 42.62559
н11 481993.2791 3180165.3942 51 23 16.12086 47 19 42.51958
н12 482022.5725 3180154.2111 51 23 17.05979 47 19 41.90594
н13 482055.8487 3180227.0985 51 23 18.19138 47 19 45.63327
н14 482223.1961 3180213.8121 51 23 23.59377 47 19 44.74338
н15 482298.6471 3180271.7775 51 23 26.07806 47 19 47.64832
н16 482292.2600 3180280.2300 51 23 25.87790 47 19 48.09302
н17 482226.2200 3180228.3500 51 23 23.70260 47 19 45.49123
н18 482199.3700 3180227.2700 51 23 22.83338 47 19 45.46798
н19 482061.1963 3180241.9400 51 23 18.37561 47 19 46.39397
н20 482007.4444 3180266.8905 51 23 16.65606 47 19 47.74893
H i 481995.1176 3180243.9556 51 23 16.23997 47 19 46.57833

н21 482025.0100 3180160.6800 51 23 17.14354 47 19 42.23737
н22 482021.3900 3180165.5200 51 23 17.03013 47 19 42.49196
н23 482015.9600 3180161.2600 51 23 16.85128 47 19 42.27834
н24 482019.7200 3180156.4600 51 23 16.96924 47 19 42.02565
н21 482025.0100 3180160.6800 51 23 17.14354 47 19 42.23737

н25 482014.0100 3180172.6000 51 23 16.79682 47 19 42.86689
н26 482013.9500 3180173.5900 51 23 16.79563 47 19 42.91814
н27 482012.9500 3180173.5400 51 23 16.76325 47 19 42.91677
н28 482013.0100 3180172.5400 51 23 16.76443 47 19 42.86501
н25 482014.0100 3180172.6000 51 23 16.79682 47 19 42.86689

1